
 

1 

DIRECTUM-25360-974215  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.03.2020 №  0367/19 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности»   

 

 

Руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» от 

07.10.2019 №2205/19-01 (с изменениями от 26.12.2019 №2890/19-01, от 

25.02.2020 №0242/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Чернятина 

Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Турчанинова 

В.Н. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-974215  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 23.03.2020 №  0367/19 - 01 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2205/19-01 (с изменениями 

от 26.12.2019 №2890/19-01, от 25.02.2020 №0242/19-01) 

(далее – Программа) 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, 

в том числе по годам 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

  

2020 год 

  

2021 год 

  

2022 год 

  

2023 год 

  

2024 год 

  

Средства федерального 

бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

491 415,0 196 714,8 196 274,1 96 966,7 729,7 729,7 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

170 057,7 56 480,3 53912,3 25 265,1 17 200,0 17 200,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 735 860,3 279 614,2 298 154,9 122 231,8 17 929,7 17 929,7 

»; 

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции:  

« 
3. Планируемые результаты реализации Программы 

N п/п Планируемые результаты Тип показателя* Единица Базовое Планируемое значение по годам реализации Номер основного 



 

3 

DIRECTUM-25360-974215  

реализации Программы измерения значение на 

начало 

реализации 

Подпрограм

мы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год мероприятия в 

перечне мероприятий 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Чистая вода» 

1.1. Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, 

ВНС и станций 

водоподготовки 

Приоритетный  единиц 1 0 1 0 0 0 G5 

1.2. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов очистки 

сточных вод суммарной 

производительностью 

Приоритетный  ед/тыс.куб.м

/сут 

0 0 0 0 0 0 02 

2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения» 

2.1. Количество построенных, 

реконструированных, 

отремонтированных 

коллекторов (участков), 

КНС 

Приоритетный  единиц 1 1 0 0 0 0 02 

2.2. Прирост мощности 

очистных сооружений, 

обеспечивающих 

сокращение отведения в 

реку Волгу загрязненных 

сточных вод 

Приоритетный  куб. км/год 0 0 0 0 0 0 G5 

3. Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»  

3.1. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

(котельные, ЦТП, сети)  

Приоритетный  единиц 1 1 0 0 0 0 05 



 

4 

DIRECTUM-25360-974215  

3.2. Количество созданных и 

восстановленных 

объектов инженерной 

инфраструктуры на 

территории военных 

городков МО 

Приоритетный  единиц 2 3 1 0 0 0 03 

3.3. Доля актуализированных 

схем тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения, программ 

комплексного развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

Приоритетный  % 100 100 100 100 100 100 05 

4. Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

4.1. Доля зданий, строений, 

сооружений органов 

местного самоуправления 

и муниципальных 

учреждений, оснащенных 

приборам учета 

потребляемых 

энергетических ресурсов 

Приоритетный  % 76,98 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 01 

4.2. Доля зданий, строений, 

сооружений 

муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и выше 

(А, В, С, D) 

Приоритетный  % 21,0 23,0 25,0 27,0 29,0 31,0 01 

4.3. Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных домов 

приборами учета   

Приоритетный  % 79,6 83,7 87,8 91,9 96,0 100,0 02 



 

5 

DIRECTUM-25360-974215  

»; 

3. В разделе 4.: 

3.1.  Подраздел 4.1. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
4.1. Методика расчета показателей для Подпрограммы 1: 

- Количество созданных и восстановленных ВЗУ, ВНС и станций водоподготовки (единица). 

Достигнутое значение показателя определяется на основании данных муниципальных образований Московской области. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

-Количество созданных и восстановленных объектов очистки сточных вод суммарной производительностью ед./тыс. куб.м./сут.)  

Оценивается динамика количества построенных, реконструированных (модернизированных), капитально отремонтированных ВЗУ и водоподготовки. 

Методика расчета показателя: К = количество построенных, реконструированных (модернизированных), капитально отремонтированных ВЗУ и станций 

водоподготовки. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

4.4. Доля многоквартирных 

домов с присвоенными 

классами 

энергоэффективности 

Приоритетный  % 8,03 12,4 16,7 20,3 25,1 29,5 03 

5. Подпрограмма 6 «Развитие газификации» 

5.1. Обеспечение населенных 

пунктов московской 

области источниками 

газификации – 

газопроводами высокого 

и низкого давления   

МП единица 0 2 0 0 0 0 01 

6. Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

6.1. Количество 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушений в сфере 

благоустройства 

МП единица 1 1 1 1 1 1 01 



 

6 

DIRECTUM-25360-974215  

»; 

3.2.  Раздел 4.2. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

4.2. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 2: 

- Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных станций (единица). 

Достигнутое значение показателя определяется на основании данных муниципальных образований Московской области. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

- Прирост мощности очистных сооружений, обеспечивающих сокращение отведения в реку Волгу загрязненных сточных вод (куб.км./год) 

Показатель рассчитывается нарастающим итогом как сумма мощностей, введенных в эксплуатацию вновь построенных и реконструированных 

(модернизированных) очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства, обеспечивающих соблюдение нормативов допустимых сбросов, 

в том числе реконструированных (модернизированных) на принципах использования наилучших доступных технологий. 

»; 

3.3. Раздел 4.3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

4.3. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 3: 

- Количество созданных и восстановленных объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети)(единица). 

Определяется на основании данных о количестве котельных и участков сетей (тепловых, водопроводных и канализационных), построенных, 

реконструированных и капитально отремонтированных на территории муниципальных образований Московской области. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

- Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков  МО (единица). 

Определяется на основании данных о построенных, реконструированных и отремонтированных объектов инженерной инфраструктуры на территории 

муниципального образования Московской области в военных городках. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

-Доля актуализированных схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития (%.) 

Это количество актуализированных в установленный срок схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры в общем количестве документов стратегического развития инженерной инфраструктуры в муниципальном 

образовании, подлежащих обязательному утверждению.  

Д-(А1+А2+А3) *100%, где  

Д – доля актуализированных документов в общем количестве документов стратегического развития инженерной инфраструктуры в 

муниципальном образовании, подлежащих обязательному утверждению (%), 

А1 – актуализированная в установленный срок схема теплоснабжения, 



 

7 

DIRECTUM-25360-974215  

А2 - актуализированная в установленный срок схема водоснабжения и водоотведения, 

А3 - актуализированная программа комплексного развития инженерной инфраструктуры. 

Периодичность предоставления: ежеквартальная. 
 

»; 

4. В Разделе 7. Программы: 

4.1. Паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

« 
7. Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

 51 685,2 91 219,9 3 000,0 0,0 0,0 145 905,1 

Средства федерального 

бюджета 

26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 74 387,6 

Средства бюджета 

Московской области 

8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 24 796,7 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

16 458,8 27 262,0 3 000,0 0,0 0,0 46 720,8 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2.  Подраздел 7.2. Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



 

8 

DIRECTUM-25360-974215  

меропр

иятия 

мероприят

ия в году, 

предшеств

ующему 

году 

начала 

реализаци

и 

подпрогра

ммы (тыс. 

руб.) 

мероприятия 

подпрограммы 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 02.  

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения на 

территории муниципальных 

образований Московской 

области 

2022 Итого: 0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников 

водоснабжения 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников 

водоснабжения 

2. Основное мероприятие G5  

Федеральный проект 

«Чистая вода» 

2020-

2021 

 

Итого: 0,0 142 905,1 51 685,2 91 219,9 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

Количество 

созданных и 

восстановленных Средства 0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-974215  

 Федерального 

бюджета  

и го Чехов  ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 43 720,8 16 458,8 27 262,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. 

 

Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2020-

2021 

Итого: 0,0 142 905,1 51 685,2 91 219,9 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 43 720,8 16 458,8 27 262,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 145 905,1 51 685,2 91 219,9 3 000,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 46 720,8 16 458,8 27 262,0 3 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-974215  

средства 

»;  

4.3.  Подраздел 7.3. Подпрограммы изложить в следующей редакции:  

« 
7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения                          

подпрограммы «Чистая вода» 

                              
N п/п 

Направление 

инвестирования, 
наименование объекта, 

адрес объекта, сведения 

о государственной 
регистрации права 

собственности 

Годы 

проектирования/строи
тельства/реконструкци

и объектов 

государственной 
собственности 

Мощность/прир

ост мощности 
объекта (кв. 

метр, погонный 

метр, место, 
койко-место и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 
объекта (тыс. 

руб.) 

Профинансир

овано на 
01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 
стоимости до 

ввода в 

эксплуатаци
ю (тыс. руб.) 

Наименовани

е главного 
распорядител

я средств 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

всего 2020 2021 

n-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Объект 1 
Строительство станции 

второго подъема и 

станции 
обезжелезивания в п. 

Мещерское, г.о. Чехов  

2020-2021 2740 м3/сут. 142 905,1 0,0 Итого: 142 905,1 51 685,2 91 219,9 142 905,1 Управление 
ЖКХ  

Средства 
федерального 

бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 

Средства 
Московской области 

24 796,7 8 807,3 15 989,4 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

43 720,8 16 458,8 27 262,0 

 Всего по мероприятию: 2020-2021    Всего: 142 905,1 51 685,2 91 219,9  Управление 

ЖКХ 

      Средства 
федерального 

бюджета 

74 387,6 26 419,1 47 968,5 

      Средства 

Московской области 

24 796,7 8 807,3 15 989,4 



 

11 

DIRECTUM-25360-974215  

      Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

43 720,8 16 458,8 27 262,0 

»; 

5. В Разделе 8.: 

5.1.  Паспорт Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Паспорт Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9 260,3 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 9 260,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2.  Подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 
8.2. Перечень мероприятий подпрограммы 2 

N Мероприятие Сроки Источники Объем Всего Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за Результаты 



 

12 

DIRECTUM-25360-974215  

п/п подпрограммы исполнения 

мероприятия 

финансирования финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

подпрограм

мы (тыс. 

руб.) 

(тыс. 

руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 02. 

 Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт 

канализационных 

коллекторов (участков) и 

канализационных 

насосных станций на 

территории 

муниципальных 

образований Московской 

области 

2020 Всего, 

в том числе: 

0,0 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

Количество 

построенных, 

реконструирова

нных, 

отремонтирован

ных коллекторов 

(участков), КНС 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Капитальный ремонт 

канализационных 

коллекторов и 

канализационных 

насосных станций 

2020 Средства 

бюджетов 

городского округа 

Чехов 

0,0 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

Количество 

построенных, 

реконструирова

нных, 

отремонтирован

ных коллекторов 

(участков), КНС 

2. Основное мероприятие G6  

Федеральный проект 

«Оздоровление Волги» 

- Всего, 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-974215  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.3.  Подраздел 8.3. изложить в следующей редакции:  

« 
8.3. Адресный перечень объектов капитального ремонта 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 1.1. Капитальный ремонт очистных сооружений канализации города Чехов 

подпрограммы «Системы водоотведения»                               

N 

п/п 

Направление 

инвестирования, 

наименование 

объекта, адрес 

объекта, 
сведения о 

Годы 

проектирования/строительства/р

еконструкции объектов 

государственной собственности 

Мощность/при

рост мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 
метр, место, 

Предельна

я 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанси

ровано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирован

ия 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости до 

ввода в 

эксплуатацию 
(тыс. руб.) 

Наименован

ие главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 
городского 

всего 2020 2021 2022 



 

14 

DIRECTUM-25360-974215  

государственно

й регистрации 

права 

собственности 

койко-место и 

т.д.) 

округа Чехов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Объект 1 

Капитальный 

ремонт 
очистных 

сооружений 

канализации 
города Чехов  

 

2020 18 131,5 м3/сут 9 260,3 0,0 Итого: 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 9 260,3 Управление 

ЖКХ  

  
Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 

 Всего по 
мероприятию: 

    Всего: 9 260,3 9 260,3 0,0 0,0   

      Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 

      Средства 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 

      Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

9 260,3 9 260,3 0,0 0,0 

»; 

 

6. В Разделе 9.: 

6.1.  Паспорт Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  

 



 

15 

DIRECTUM-25360-974215  

« 
9. Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

198 690,9 

 

189 305,3 101 602,1 300,0 300,0 490 198,3 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

187 177,8 

 

179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 462 969,8 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

11 513,1 9 750,3 5 365,1 300,0 300,0 27 228,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2.  Подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

« 
9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

подпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



 

16 

DIRECTUM-25360-974215  

1. Основное мероприятие 03.  

Проведение 

первоочередных 

мероприятий по 

восстановлению 

инфраструктуры военных 

городков на территории 

Московской области, 

переданных из 

федеральной 

собственности  

2020-

2021 

годы  

Всего, 

в том числе: 

 67 760,9 488 698,3 

 

198 390,9 189005,3 101 302,1 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

военных городков 

МО 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 462 969,8 187 177,8 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 391,8 25 728,5 11 213,1 9 450,3 5 065,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Капитальные вложения в 

объекты инженерной 

инфраструктуры на 

территории военных 

городков  

 

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

67 760,9 488 698,3 198 390,9 

 

189005,3 101 302,1 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

военных городков 

МО 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 462 969,8 187 177,8 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 391,8 25 728,5 11 213,1 9 450,3 5 065,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 05  

Мониторинг разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а так же 

программ комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2020-

2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

5 480,0 1500,0  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

(котельные, ЦТП, 

сети) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

5 480,0 1500,0  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-974215  

Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Утверждение схем 

теплоснабжения 

городских округов 

(актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

5 480,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Доля 

актуализированны

х схем тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения, 

программ 

комплексного 

развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 480,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Итого по подпрограмме Итого: 73  240,9 

 

490 198,3 

 

198 690,9 189 305,3 101 602,1 300,0 300,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 462 969,8 

 

187 177,8 

 

179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 871,8 27 228,5 11 513,1 9 750,3 5365,1 300,0 300,0 

»; 

6.3.  Подраздел 9.3. изложить в следующей редакции:  

« 
9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) 

муниципальной собственности городского округа Чехов, 

финансирование которых 

предусмотрено мероприятием 1.1. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков                          

подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»                               

N Направление Годы Мощность/прир Предельна Профинанси Источники Финансирование (тыс. руб.) Остаток Наименован



 

18 

DIRECTUM-25360-974215  

п/п инвестирован

ия, 

наименование 

объекта, адрес 
объекта, 

сведения о 

государственн
ой 

регистрации 

права 
собственности 

проектирования

/строительства/

реконструкции 

объектов 
государственно

й 

собственности 

ост мощности 

объекта (кв. 

метр, погонный 

метр, место, 
койко-место и 

т.д.) 

я 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

ровано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

финансирования всего 2019 2020 2021 сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуатац
ию (тыс. 

руб.) 

ие главного 

распорядите

ля средств 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Объект 1 

Реконструкци

я котельной 

№6 по адресу: 
пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 
Победы в/г 

№18 (в том 

числе ПИР)  

2019-2021 Мощность 15 

Гкал/час 

134 782,7 9 492,5 Итого: 134 782,7 9 492,5 37 587,1 87 703,1 125 290,2 Управление 

ЖКХ  

  Средства 
Московской 

области 

128 043,5 9 017,9 35 707,7 83 317,9 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 739,2 474,6 1 879,4 4 385,2 

2. Объект 2 
Реконструкци

я тепловых 

сетей по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 
Победы в/г 

№18 (в том 

числе ПИР 

2019-2020 D-2968м 108 605,9 6 263,1 Итого: 108 605,9 35 994,5 72 611,4 0,0 102 342,8 Управление 
ЖКХ  

  Средства 

Московской 

области 

103 175,6 34 194,8 68 980,8 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 430,3 1 799,7 3 630,6 0,0 

3. Объект 3 

Реконструкци

я очистных 
сооружений 

канализации 

2019-2021 Производит

ельность 

2000 м3/сут 

192 894,6 3 400,0 Итого: 192 894,6 3 400,0 88 192,4 101 302,2 189 494,6 Управление 

ЖКХ  

  Средства 

Московской 

области 

181 956,4 3 230,0 82 489,3 96 237,1 



 

19 

DIRECTUM-25360-974215  

по адресу: 

пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 
Победы в/г 

№18 (в том 

числе ПИР) 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 938,2 170,0 5 703,1 5 065,1 

 Всего по 

мероприятию: 

    Всего: 436 283,2 48 887,0 198 390,9 189 005,3     

      Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0  

      Средства 

Московской 
области 

413 175,5 46 442,7 187 177,8 179 555,0  

      Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

23 107,7 2 444,3 11 213,1 9 450,3  

      Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0  

»; 

7. В Разделе 11.: 

7.1. Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции:  

« 
11. Паспорт Подпрограммы 6 «Развитие газификации»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

Всего, 

в том числе: 

2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 348,1 



 

20 

DIRECTUM-25360-974215  

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2 348,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7.2.  Подраздел 11.2. изложить в следующей редакции: 

« 
11.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6  

N 
п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 
исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13 

1. Основное мероприятие 01. 

Строительство газопроводов в 

населенных пунктах 

 Итого: 0,0  2 348,1  2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации го 
Чехов 

Газификация 

населенных 
пунктов го Чехов  

Средства 
Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0  2 348,1  2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-974215  

1.1. Организация в границах 

городского округа 

газоснабжения населения 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0  2 348,1  2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации го 

Чехов 

Газификация 

населенных 

пунктов го Чехов  

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 2 348,1  2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 2 348,1  2 348,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».  

 


